
1/11

Zastupitelstvo města Bochov 4/2020

ZÁPIS

Z 4. JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA BOCHOV DNE 24. 9. 2020 

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.
Diskuze je v zápisu zmíněna pouze v případě, kdy se někdo z přítomných do diskuze zapojil.
Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení.

Místo konání: Infocentru na radnici

Předsedající: starosta Miroslav Egert

Hodina zahájení: 18:00

Přítomni: Josef Baloušek, Miroslav Egert, Mgr. Marta Giorgiutti, Luboš Chalupný, Miroslav Chlup,
Mgr. Monika Macháčková, Miluše Pechočiaková, Petr Šedivka, Pavel Šlechta, Milan Vodička, Mgr.
Michaela Vonšovská, Naděžda Zoglauerová
Omluveni: Robert Kajzar, Václav Spejchal, Otakar Veselý
Jméno zapisovatele: Pavla Čížková
Ověřovatel zápisu: Miluše Pechočiaková, Václav Spejchal

Program jednání:

1. Zahájení a schválení programu 4. zasedání zastupitelstva města v roce 2020
2. Ověření zápisu z 3 zasedání zastupitelstva v roce 2020, kontrola usnesení
3. Volba návrhové komise
4. Volba ověřovatelů zápisu
5. Zpráva Kontrolního výboru při ZM, projednání jeho úkolů
6. Zpráva Finančního výboru při ZM, projednání jeho úkolů
7. Informace o rozpočtovém opatření č. 7/2020
8. Rozpočtové opatření č. 8/2020
9. Smlouva o dílo "Pro mládež z města Bochov"
10. Příspěvek města na provoz HZS - stanice Toužim na rok 2021
11. Projednání opravy části Okružní ulice v oblasti knihovny a centrální kotelny
12. Projednání opravy plochy v Dlouhé Lomnici před zastávkou a parkem
13. Nabídka na odkup nemovitostí v souladu se zřízením předkupního práva dle kupní smlouvy č.
011/POZ/K/2010
14. Žádost o zrušení předkupního práva - poz.p.č. 19/4 v k.ú. Německý Chloumek
15. Žádost o neuplatnění předkupního práva - část poz.p.č. 368/1 v k.ú. Dlouhá Lomnice
16. Směna pozemků v k.ú. Kozlov
17. Smlouva o zřízení věcného břemene



2/11

18. Dohoda o jednorázové náhradě za omezení v užívání nemovitosti
19. Zpráva o pořizování Územního plánu Bochov
20. Projednání nákupu komunikačního systému MOBILNÍ ROZHLAS pro město Bochov

1. Zahájení a schválení programu 4. zasedání zastupitelstva města v roce 2020 -
předkládá/jí: Miroslav Egert
Důvodová zpráva:

Starosta, jako předsedající, přivítal přítomné zastupitele a občany a zahájil 4 zasedání zastupitelstva
města Bochov v roce 2020. Konstatoval, že jednání zastupitelstva bylo řádně svoláno a je přítomno
12 členů ZM. Zapisovatelkou byla určena paní Pavla Čížková. Dále informoval, že diskuze proběhne
ke  každému bodu  zvlášť,  a  že  jednotlivá  usnesení  budou  přijímána  ihned  po  projednání  bodu
programu. Následně starosta přednesl program 4. zasedání ZM Bochov v roce 2020.

usnesením č. UZM/4/73/20
ZM schvaluje  program 4. jednání ZM Bochov v roce 2020.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

2. Ověření zápisu z 3 zasedání zastupitelstva v roce 2020, kontrola usnesení -
předkládá/jí: Miroslav Egert
Důvodová zpráva:

Mgr. Michaela Vonšovská a pan Milan Vodička, kteří byli ověřovateli  zápisu z 3. zasedání ZM  v roce
2020 prohlásili, že tento zápis četli a zápis souhlasí s průběhem jednání. 
Poté byla provedena kontrola usnesení z 3 zasedání ZM v roce 2020 ze dne 25.6.2020.

Byly uloženy tyto úkoly :

Číslo úkolu Název
Vytvořeno Bod č. Usnesení č. Číslo materiálů Stav
Splnit do Zadavatel Řešitelé
UKOL-ZM-0001 Projednání žádosti o kotlíkovou půjčku - vypracovat smlouvu
26.06.20 14:51 9 UZM/3/67/20  Splněný
15.07.20 14:51 Miroslav Egert Z. Záluská (Splnil)

úkol byl splněn - vypouští se ze sledování

ZM ukládá Radě města Bochov,  aby na nejbližším zasedání  zastupitelstva města informovala o
provedených rozpočtových opatřeních – plněno průběžně – zůstává ve sledování.

usnesením č. UZM/4/74/20
ZM bere na vědomí informaci o ověření zápisu z minulého jednání ZM a provedenou kontrolu
usnesení.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

3. Volba návrhové komise - předkládá/jí: Miroslav Egert
Důvodová zpráva:

Za členy návrhové komise byli starostou navrženi pan Luboš Chalupný  a pan Milan Vodička.



3/11

usnesením č. UZM/4/75/20
ZM schvaluje návrhovou komisi ve složení: p. Luboš Chalupný a p. Milan Vodička.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

4. Volba ověřovatelů zápisu - předkládá/jí: Miroslav Egert
Důvodová zpráva:

Za ověřovatele zápisu byli starostou navrženi paní Miluše Pechočiaková a pan Václav Spejchal.

usnesením č. UZM/4/76/20
ZM schvaluje ověřovatele zápisu ze 4. zasedání ZM Bochov p. Miluši Pechočiakovou a p. Václava
Spejchala.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

5. Zpráva Kontrolního výboru při ZM, projednání jeho úkolů - předkládá/jí: Miroslav
Egert
Důvodová zpráva:

Starosta Miroslav Egert vyzval člena kontrolního výboru, aby podal zprávu o činnosti výboru za
období mezi jednáními ZM.
Předseda KV p. Josef Baloušek navrhuje, že by KV provedl kontrolu poplatků za psy za období od
1.1.2018 do 31.12.2020 (jedná se druh daňového řízení - kontrola bude zaměřena na porovnání
evidence  psů  s  reálným stavem výskytu  psů  na  Bochovsku)  a  dále  kontrolu  plnění  uložených
povinností v souvislosti s povolováním kácení dřevin (jedná se o kontrolu náhradní výsadby). Dále
navrhuje, aby bylo při platbě poplatku za psa vyžadováno od majitele psa evidenční číslo čipu.

Starosta  konstatuje,  že  bude lepší,  když veškeré návrhy budou obsaženy ve zprávě o  kontrole
poplatků za psy, kterou KV předloží k projednání ZM. Dále informuje o tom, že RM již zvažovala
nákup čtečky na čipy, ale zatím rozhodnuto o nákupu nebylo.    

usnesením č. UZM/4/77/20
ZM bere na vědomí, návrhy Kontrolního výboru na kontrolní činnost - poplatky za psy a plnění
povinností při povolování kácení dřevin.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesením č. UZM/4/78/20
ZM pověřuje KV k provedení kontroly poplatků za psy za období od 1.1.2018 do 31.12.2020.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesením č. UZM/4/79/20
ZM pověřuje KV k provedení kontroly plnění povinností uložených souvislosti s povolováním kácení
dřevin za období od 1.1.2019 do 24.9.2020.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

6. Zpráva Finančního výboru při ZM, projednání jeho úkolů - předkládá/jí: Otakar Veselý
Důvodová zpráva:

Starosta  Miroslav  Egert  informoval,  že  předseda  finančního  výboru  p.  Veselý  že  nemá  žádné
materiály k projednání ani žádná opatření. 

usnesením č. UZM/4/80/20



4/11

ZM bere na vědomí, že Finanční výbor nemá žádné materiály ani podněty k projednání na tomto
zasedání ZM.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

7. Informace o rozpočtovém opatření č. 7/2020 - předkládá/jí: Hana Svobodová
Důvodová zpráva:

Ekonomický úsek informuje o schváleném rozpočtovém opatření č. 7/2020 na jednání RM č. 28 ze
dne 31.8.2020.

Přílohy:
Příloha č. 1: rozpoctove_opatreni_7_2020.pdf

usnesením č. UZM/4/81/20
ZM bere na vědomí informaci o rozpočtovém opatření č. 7/2020, které bylo schváleno RM č. 28 dne
31.8.2020.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

8. Rozpočtové opatření č. 8/2020 - předkládá/jí: Hana Svobodová
Důvodová zpráva:

Ekonomický úsek předkládá ke schválení rozpočtové opatření č. 8/2020. Na straně příjmové byly do
rozpočtu zapojeny finance z přijaté dotace na obnovu kostela Kozlov, z neinvestičního transferu z EU
na spolufinancování oslav 10 let výročí partnerství Bochov-Thiersheim, z dotace na volby do krajů a
splátky z půjček poskytnutých obyvatelům na výměnu starých kotlů na vytápění. Do rozpočtových
výdajů byly zapojeny finance z jednorázového příspěvku obcím na rok 2020 poskytnuté ze státního
rozpočtu jako kompenzace výpadku daňových příjmů v důsledku covid-19. Tyto prostředky byly
použity na financování dotovaných investičních akcí.  Rozpočtové příjmy byly navýšeny o částku
1.594.893,20 Kč, na výdajové straně dochází k navýšení o 3.754.824,20,- Kč. Původně schválený
schodek rozpočtu na rok 2020 ve výši 7.968.900,- Kč zůstává tímto opatřením beze změny.

Přílohy:
Příloha č. 1: navrh_rozpoctove_opatreni_8_2020.pdf

usnesením č. UZM/4/82/20
ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2020.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

9. Smlouva o dílo "Pro mládež z města Bochov" - předkládá/jí: Zuzana Záluská
Důvodová zpráva:

V  únoru  letošního  roku  byla  podána  žádost  o  dotaci  na  akci  „Pro  mládež  z  města  Bochov“
podpořeného v rámci programu Podpora obnovy a rozvoje venkova 2020 Ministerstva pro místní
rozvoj (MMR). Uvedená žádost byla MMR doporučena k poskytnutí dotace a městu Bochov tak byla
doručena  Registrace  akce.  Pro  vydání  Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace  je  zapotřebí  mimo jiné
předložit MMR Zprávu o výběru dodavatele a Smlouvu o dílo uzavřenou na realizaci akce, a proto se
dne 6. 8. 2020 sešla komise výběrová za účelem otevírání obálek s nabídkami účastníků výběrového
řízení na akci "Pro mládež z města Bochov". Komise výběrová doporučuje městu Bochov uzavřít
Smlouvu o dílo s fi TEWIKO systems s. r. o. se sídlem Stráž nad Nisou, viz Protokol o otevírání
obálek, hodnocení a posouzení nabídek č.j. MUBO/2786/2020.



5/11

Místostarosta upozorňuje na písařskou chybu v předkládané smlouvě.

Starosta pověřuje místostarostu, aby ve spolupráci s předkladatelkou p. Záluskou zajistil provedení
opravy smlouvy před tím, než bude smlouva starostovi předložena k podpisu. 

Přílohy:
Příloha č. 1: 4._ZM_17._9._2020_Protokol_Detske_hriste.pdf
Příloha č. 2: 4._ZM_17._9._2020_Smlouva_o_dilo_pro_mladez.pdf

usnesením č. UZM/4/83/20
I. ZM schvaluje dodávku vybavení sportovního areálu u ZŠ v Bochově dle Smlouvy o dílo na akci
„Pro mládež z města Bochov“ č.j. MUBO/2827/2020 s fi TEWIKO systems s. r. o. se sídlem Stráž nad
Nisou, cena za dílo 1.420.056,- Kč vč. DPH
II.  ZM pověřuje  starostu,  aby  jménem  města  podepsal  smlouvu  o  dílo  a  veškeré  potřebné
dokumenty pro vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

10. Příspěvek města na provoz HZS - stanice Toužim na rok 2021 - předkládá/jí: Hana
Svobodová
Důvodová zpráva:

Město Bochov obdrželo žádost s návrhem smlouvy o poskytnutí finančních prostředků na rok 2021
na provoz stanice Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje v Toužimi ve výši 22.000,- Kč.
Příspěvek z rozpočtu města je poskytován již několik let.

Přílohy:
Příloha č. 1: smlouva_HZS.pdf

usnesením č. UZM/4/84/20
I. ZM schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku na rok 2021 ve výši 22.000,-Kč na provoz
Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje – stanice v Toužimi dle smlouvy o poskytnutí
finančních prostředků na rok 2021 s HZS Karlovarského kraje
II. ZM pověřuje starostu, aby jménem města smlouvu podepsal.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

11. Projednání opravy části Okružní ulice v oblasti knihovny a centrální kotelny -
předkládá/jí: Mgr. et Bc. Tomáš Krejčí
Důvodová zpráva:

Město Bochov uvažuje o opravě silně poškozeného živičného povrchu v západní části Okružní ulice, v
oblasti  před  městskou  knihovnou  a  centrální  kotelnou.  Tato  oblast  nebyla  již  léta  komplexně
opravena,  přestože  výkopů  pro  inženýrské  sítě  (vodovod,  elektřina,  telekomunikace,  plynovod,
teplovod)  přibývalo.  Každý  zásyp  výkopu byl  pouze  přebalen  či  přebetonován,  někdy  i  značně
amatérsky. Svažitý úsek podél kotelny je navíc silně hrbolatý s vyjetými kolejemi. Oprava se provede
za pomocí patentované technologie SILKOT od společnosti Oprava a údržby komunikací s.r.o., Praha.
Tato technologie má tu výhodu, že na starých živičných površích je téměř bezodpadová, narozdíl od
běžně užívaného frézování s následnou novou pokládkou. Původní materiál vozovky je doplněn novou
směsí z obalovny a společně sálavým teplem dokonale propojen v homogenní celek s následným
uválcováním.  Vzhledem  k  proměnlivé  tloušťce  původní  vrstvy  je  ve  výměře  počítána  rezerva,
fakturace  ovšem  bude  dle  skutečně  provedených  prací  tj.  dle  skutečně  opravených  m2  a
spotřebovaných  tun  materiálu  na  podbalení.  Zakázka  bude  zadána  napřímo  ve  smyslu  vnitřní



6/11

směrnice č. 2/2018 o zadávání VZMR, čímž Zastupitelstvo uděluje výjimku z této směrnice, vzhledem
k naléhavosti opravy.

Přílohy:
Příloha č. 1: img20200907_001.pdf
Příloha č. 2: Nabidkove_tabulky_OAUK.pdf

usnesením č. UZM/4/85/20
ZM schvaluje opravu západní části Okružní ulice v Bochově, v úseku u městské knihovny a centrální
kotelny, od společnosti Oprava a údržby komunikací s.r.o., Praha v ceně do 450.000,- Kč včetně 21%
DPH., a zároveň uděluje výjimku z vnitřní směrnice č. 2/2018 o zadávání VZMR.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

12. Projednání opravy plochy v Dlouhé Lomnici před zastávkou a parkem - předkládá/jí:
Mgr. et Bc. Tomáš Krejčí
Důvodová zpráva:

Město Bochov uvažuje o opravě problematického povrchu (štěrkopísek, porušená živičná vozovka)
zpevněné plochy v Dlouhé Lomnici. Tato plocha se nachází mezi před parkem u autobusové zastávky,
kde je též hnízdo kontejnerů na tříděný odpad. Povrch této plochy je zvláště za deštivého počasí
téměř nepoužitelný k bezpečnému a komfortnímu pohybu obyvatel. Oprava se provede za pomocí
patentované technologie SILKOT od společnosti Oprava a údržby komunikací s.r.o.,  Praha. Tato
technologie má tu výhodu, že na starých živičných površích je téměř bezodpadová, narozdíl od běžně
užívaného frézování s následnou novou pokládkou. Původní materiál vozovky je doplněn novou směsí
z  obalovny  a  společně  sálavým  teplem  dokonale  propojen  v  homogenní  celek  s  následným
uválcováním.  Vzhledem  k  proměnlivé  tloušťce  původní  vrstvy  je  ve  výměře  počítána  rezerva,
fakturace  ovšem  bude  dle  skutečně  provedených  prací  tj.  dle  skutečně  opravených  m2  a
spotřebovaných tun materiálu na podbalení.

Přílohy:
Příloha č. 1: img20200907_002.pdf
Příloha č. 2: Nabidkove_tabulky_OAUK.pdf

usnesením č. UZM/4/86/20
ZM schvaluje opravu zpevněné plochy v Dlouhé Lomnici,  v  úseku před parkem u autobusové
zastávky, od společnosti Oprava a údržby komunikací s.r.o., Praha v ceně do 480.000,- Kč včetně
21% DPH., a zároveň uděluje výjimku z vnitřní směrnice č. 2/2018 o zadávání VZMR.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

13. Nabídka na odkup nemovitostí v souladu se zřízením předkupního práva dle kupní
smlouvy č. 011/POZ/K/2010 - předkládá/jí: Šárka Čížková
Důvodová zpráva:

Zdeněk Kříž,  Zdena Křížová a Blanka Lorencová nabízí  městu Bochov k odkoupení st.p.č.  15 a
poz.p.č. 1958 v k.ú. Těšetice u Bochova za cenu stanovenou v původní kupní smlouvě  a smlouvě o
zřízení  předkupního práva č.  011/POZ/K/2010 ve výši  34.920,-  Kč.   Jmenovaní  mají  v  úmyslu 
uvedené pozemky prodat. Podle kupní smlouvy mají povinnost nabídnout nejprve pozemky ke koupi
městu Bochov (jako prodávajícímu).

Přílohy:
Příloha č. 1: Krizovi.pdf



7/11

Příloha č. 2: Krizovi_PP.pdf

usnesením č. UZM/4/87/20
ZM schvaluje využití předkupního práva u st.p.č. 15 o výměře 316 m2  a poz.p.č. 1958 o výměře 84
m2 v k.ú. Těšetice u Bochova dle nabídky vlastníků Zdeňka Kříže, bytem Ostrov, Zdeny Křížové,
bytem Sokolov a Blanky Lorencové, bytem Sokolov, pozemky byly nabídnuty k odkoupení městu na
základě ujednání v kupní smlouvě a smlouvě o zřízení předkupního práva  č. 011/POZ/K/2010 ze dne
13.10.2010 za cenu 34.920,- Kč. 
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

14. Žádost o zrušení předkupního práva - poz.p.č. 19/4 v k.ú. Německý Chloumek -
předkládá/jí: Šárka Čížková
Důvodová zpráva:

Pan Michal Křeháček, jako vlastník poz.p.č. 19/4 o výměře 85 m2 v k.ú. Německý Chloumek, požádal
o zrušení předkupního práva u uvedeného pozemku. Předkupní právo u poz.p.č. 19/4 vzniklo na
základě uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zřízení předkupního práva č. 001/POZ/K/2013 ze dne
26.6.2013.  Důvodem žádosti  je  prodej  pozemku a  ostatních  nemovitostí  pro  získání  finančních
prostředků na stavbu rodinného domu.

Přílohy:
Příloha č. 1: Zadost_Krehacek.pdf

usnesením č. UZM/4/88/20
ZM schvaluje využití předkupního práva u poz.p.č. 19/4 o výměře 85 m2 v k.ú. Německý Chloumek,
cena pozemku dle kupní smlouvy a smlouvy o zřízení předkupního práva č. 001/POZ/K/2013 ze dne
26.6.2013 činí 2.550,- Kč, vlastník pozemku je p. Michal Křeháček, bytem Karlovy Vary.  
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

15. Žádost o neuplatnění předkupního práva - část poz.p.č. 368/1 v k.ú. Dlouhá Lomnice -
předkládá/jí: Šárka Čížková
Důvodová zpráva:

Pan Roman Novák požádal o souhlas s prodejem části poz.p.č. 368/1 v k.ú. Dlouhá Lomnice třetí
osobě a o neuplatnění předkupního práva k této části pozemku. Předkupní právo u poz.p.č. 368/1
vzniklo  na  základě  uzavření  kupní  smlouvy  a  smlouvy  o  zřízení  předkupního  práva  č.
001/POZ/K/2019 ze dne 11.7.2019. Důvodem žádosti je záměr  směnit část poz.p.č. 368/1 o výměře
cca 43 m2  za část poz.p.č. 366/2 o stejné výměře, která je ve vlastnictví jeho sousedů manželů
Novákových,  a tím docílit vyrovnání hranic pozemků pro  zjednodušení výstavby nového plotu.

Přílohy:
Příloha č. 1: Zadost_Novak.pdf

usnesením č. UZM/4/89/20
ZM rozhodlo, že o nevyužije svého předkupního práva k části poz.p.č. 368/1 o výměře cca 43 m2 v
k.ú. Dlouhá Lomnice dle přiloženého zákresu (přesná výměra bude určena na základě vyhotoveného
geometrického plánu), předkupní právo u poz.p.č. 368/1 vzniklo na základě uzavření kupní smlouvy a
smlouvy o zřízení předkupního práva č. 001/POZ/K/2019 ze dne 11.7.2019 s manžely Romanem a
Lucií Novákovými.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



8/11

16. Směna pozemků v k.ú. Kozlov - předkládá/jí: Šárka Čížková
Důvodová zpráva:

Žádost Viléma Kunze o směnu pozemků v k.ú. Kozlov. Pan Kunz nabízí do směny poz.p.č. 555/2 o
výměře 144 m2 a poz.p.č. 555/3 o výměře 665 m2 a požaduje od města Bochov  poz.p.č. 922/14 o
výměře 574 m2 dle geometrického plánu č. 136-79/2020 u domu č.p. 13. Nabízené pozemky navazují
na pozemky ve vlastnictví města. Pan Kunz požaduje směnu bez finančního vyrovnání s tím, že
veškeré náklady na směnu pozemků uhradí město Bochov - jako kompenzaci za vytěženou dřevní
hmotu na jeho pozemku p.č. 555/2 Službami města Bochov.

Přílohy:
Příloha č. 1: Zadost_Kunz.pdf
Příloha č. 2: GP_Kunz.pdf

usnesením č. UZM/4/90/20
I. ZM schvaluje směnu pozemků v k.ú. Kozlov mezi městem Bochov a Vilémem Kunzem, bytem
Kozlov,  město  dává do směny poz.p.č.  922/14 o  výměře  574 m2 dle  geometrického plánu č.
136-79/2020, pan Kunz dává do směny poz.p.č. 555/2 o výměře 144 m2 a poz.p.č. 555/3 o výměře
665 m2, město Bochov a p. Kunz si nebudou sjednávat žádné peněžité vyrovnání, tj. uzavřením
směnné smlouvy si budou smluvní strany zcela vyrovnány a žádná ze stran nebude platit v souvislosti
s převody vlastnického práva  druhé smluvní straně žádné vyrovnání v peněžité podobě, město
Bochov uhradí veškeré náklady spojené s realizací směny 
II. ZM pověřuje starostu, aby jménem města směnnou smlouvu podepsal.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 

17. Smlouva o zřízení věcného břemene - předkládá/jí: Šárka Čížková
Důvodová zpráva:

Žádost  NOSTA-HERTZ spol. s r.o.,  která zastupuje ČEPS, a.s.,  o uzavření  smlouvy o zřízení
věcného  břemene   č.  A.0391-  00410  pro  realizaci  změny  stavby   vedení  přenosové  soustavy,
označené jako „V487/488-vedení 400kV VER-VIT“, na poz.p.č. 4631/1 v k.ú. Bochov, jedná se o
změnu stavby , a to převážně v původní trase vedení, výměra věcného břemene je 47,5 m2, věcné
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za cenu 2.138,- Kč (bez DPH), vymezení věcného břemene
je stanoveno geometrickým plánem č.725-141624/2015.

Přílohy:
Příloha č. 1: CEPS.pdf
Příloha č. 2: GP_CEPS.pdf

usnesením č. UZM/4/91/20
I. ZM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. A.0391-00410 pro realizaci změny
stavby vedení přenosové soustavy, označené jako „V487/488-vedení 400kV VER-VIT“, na poz.p.č.
4631/1 v k.ú.  Bochov, smluvní strany jsou město Bochov (strana povinná) a ČEPS, a.s.  (strana
oprávněná), předmětem smlouvy je právo strany oprávněné zřizovat a provozovat zařízení přenosové
soustavy, včetně práva přetínat pozemek nadzemními vodiči, umisťovat v něm nadzemní vedení a
dále modernizovat, zlepšovat výkonnost zařízení a odstraňovat jej, věcné břemeno je vymezeno GP
č.  725-141624/2015 a sjednává na dobu neurčitou, jednorázová finanční náhrada za zřízení věcného
břemene činí 2.138,- Kč (bez DPH), výměra věcného břemene je 47,5 m2
II. ZM pověřuje starostu, aby jménem města smlouvu o zřízení věcného břemene podepsal.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



9/11

18. Dohoda o jednorázové náhradě za omezení v užívání nemovitosti - předkládá/jí: Šárka
Čížková
Důvodová zpráva:
Žádost NOSTA-HERTZ spol. s r.o., která zastupuje ČEPS, a.s., o uzavření  dohody č. D-A.0391- 186 o
jednorázové náhradě ve výši 3.800,- Kč (bez DPH) za omezení v užívání poz.p.č. 4631/1 v k.ú. Bochov
dle geometrického plánu č. 725-141624/2015 pro realizaci změny stavby  vedení přenosové soustavy 
označené jako „V487/488-vedení 400kV VER-VIT“, jedná se o změnu stavby , a to převážně v původní
trase vedení, výměra věcného břemene je 47,5 m2.

Přílohy:
Příloha č. 1: CEPS_2.pdf

usnesením č. UZM/4/92/20
I. ZM schvaluje uzavření dohody č. D-A.0391- 186 o jednorázové náhradě ve výši 3.800,- Kč (bez
DPH)  za  omezení  v  užívání  poz.p.č.  4631/1  v  k.ú.  Bochov  dle  geometrického  plánu  č.
725-141624/2015  pro  realizaci  změny  stavby  vedení  přenosové  soustavy   (PS)  označené  jako
„V487/488-vedení 400kV VER-VIT“, jedná se o změnu stavby , a to převážně v původní trase vedení,
výměra věcného břemene je 47,5 m2
II. ZM pověřuje starostu, aby jménem města dohodu podepsal.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

19. Zpráva o pořizování Územního plánu Bochov - předkládá/jí: Šárka Čížková
Důvodová zpráva:

Při   zpracování a projednání návrhu Územního plánu Bochov byla překročena lhůta 1 roku od
předchozího rozhodnutí zastupitelstva města. Pořizovatel Úřad územního plánování a stavební úřad
Magistrátu  města  Karlovy  Vary  v  souladu  s  §  56  stavebního  zákona  bez  zbytečného  odkladu
předkládá zastupitelstvu města, pro které je územní plán pořizován, zprávu o pořizování územního
plánu.

Přílohy:
Příloha č. 1: 11_U203.pdf

usnesením č. UZM/4/93/20
ZM  bere  na  vědomí,  po  řádném  projednání,  Zprávu  o  pořizování  Územního  plánu  Bochov
předloženou pořizovatelem, jímž je odbor Úřadu územního plánování a stavební úřad, Magistrátu
města Karlovy Vary.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

20. Projednání nákupu komunikačního systému MOBILNÍ ROZHLAS pro město Bochov -
předkládá/jí: Miroslav Egert
Důvodová zpráva:

Městu Bochov byla předložena nabídka k nákupu služeb komunikačního ekosystému Mobilní rozhlas.
Tento systém umožňuje lepší komunikaci města se svými občany než doposud používaný systém
Infokanál. Systém Mobilní rozhlas umožňuje oproti dosavadnímu systému Infokanál využívání dalších
funkčností: mobilní aplikaci, systém na správu podnětů od občanů, vylepšené ankety atd. Mobilní
rozhlas je městu nabízen za počáteční cenu 999,- Kč měsíčně, která bude po dosažení počtu 170
odběratelů navýšena na cenu 1.990,- Kč měsíčně + odeslané SMS (cena za 1 SMS je 0,89 Kč). Za
systém Infokanál platí město měsíčně 200,- Kč + 0,99 Kč za 1 SMS. Všechny ceny jsou uváděny bez
DPH. V současné době je v systému Infokanál registrováno 275 odběratelů a je využíván pouze pro



10/11

odesílání informací z města směrem k občanům. Paušální měsíční částka za systém Mobilní rozhlas
je vyšší (SMS jsou však lacinější), nicméně nabízí mnohem širší možnosti pro komunikaci s občany,
než doposud užívaný systém Infokanál.

Přílohy:
Příloha č. 1: doc20200910201837.pdf

usnesením č. UZM/4/94/20
I. ZM schvaluje nákup systému pro komunikaci s občany Mobilní rozhlas dle nabídky ze září 2020
(viz příloha zápisu) za cenu 999,- Kč měsíčně (po dosažení počtu 170 odběratelů se cena navýší na
částku 1.990,- Kč měsíčně) + částka 0,89 Kč za 1 odeslanou SMS  
II. ukládá starostovi, aby ukončil spolupráci s dosavadním dodavatelem systému Infokanál.
Termín do: dle platné smlouvy s poskytovatelem systému Infokanál.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Před ukončením jednání vyzval starosta přítomné k přednesení jejich případných připomínek či
návrhů.

Mgr.  Michaela  Vonšovská  a  Mgr.  Marta  Giorgiutti  informovaly  ZM  o  akutním  nedostatku
parkovacích míst pro pedagogy ZŠ v okolí budovy školy.
Do  diskuze  se  zapojil  starosta,  který  konstatoval,  že  očekává  návrh  od  vedení  ZŠ  na  zřízení
parkovacích míst pro OA pedagogů přímo v areálu ZŠ a požádal Mgr. Vonšovskou, aby o návrh
řešení požádala ředitele ZŠ Bochov.
V  diskuzi  vystoupil  dále  p.  Josef  Baloušek,  který  sdělil,  že  v  Bochově  je  opravdu  nedostatek
parkovacích míst, věc se však řeší a přislíbil, že ze své pozice policisty OO PČR Bochov bude usilovat
o předávání informací o vozidlech neschopných provozu od PČR směrem k MěÚ Bochov.

Dále  vystoupila  p.  Miluše  Pechočiaková,  která  informovala  ZM o  svém záměru  darovat  městu
kapličku v Kozlově, jejíž výstavbu financovala. Chce takto zajistit do budoucna stálou údržbu této
kapličky. Informovala také o stížnostech občanů na neopravený kus silnice Bochov - Hlinky přímo v
obci Německý Chloumek, když zbytek této komunikace byl krásně opraven.
Starosta vyjádřil poděkování za opravu kapličky a věří, že ZM tento dar přijme. K neopravené části
zmíněné silnice uvedl, že o tomto nedostatku ví, ví o něm i investor opravy komunikace Bochov -
Hlinky  a  zároveň  její  majitel  tj.  Karlovarský  kraj.  Oprava  byla  realizována  z  dotace,  kterou
Karlovarský kraj získal, ale v rámci této dotace nemohly být opravovány úseky v intravilánu obcí. Je
to  zarážející,  ale  takové  dotační  podmínky  byly  nastaveny.  Svoji  nespokojenost  s  neopravenou
komunikací musí občané směřovat tedy přímo Karlovarskému kraji. 

Poté vystoupil p. Miroslav Chlup, který informoval o poškozeném prodejním pultu v kulturním domě.
Starosta požádal p. Václava Spejchala, aby tento problém vyřešil ve spolupráci s pracovníkem města
Mgr. et Bc. Tomášem Krejčím. Pan Chlup se ještě dotazoval na opravu komunikace kolem Hladového
vrchu v Bochově (ulice Pod Kopečkem). Starosta sdělil, že oprava této komunikace je v plánu na rok
2021.
 

Pavla Čížková
zapisovatel



11/11

Miluše Pechočiaková

Václav Spejchal
ověřovatelé

 

Luboš Chalupný

Milan Vodička
návrhová komise

 

Miroslav Egert
starosta  

Luboš Chalupný
místostarosta  

 
Seznam všech příloh (č. bodu/č. přílohy):
7/1 - rozpoctove_opatreni_7_2020.pdf
8/1 - navrh_rozpoctove_opatreni_8_2020.pdf
9/1 - 4._ZM_17._9._2020_Protokol_Detske_hriste.pdf
9/2 - 4._ZM_17._9._2020_Smlouva_o_dilo_pro_mladez.pdf
10/1 - smlouva_HZS.pdf
11/1 - img20200907_001.pdf
11/2 - Nabidkove_tabulky_OAUK.pdf
12/1 - img20200907_002.pdf
12/2 - Nabidkove_tabulky_OAUK.pdf
13/1 - Krizovi.pdf
13/2 - Krizovi_PP.pdf
14/1 - Zadost_Krehacek.pdf
15/1 - Zadost_Novak.pdf
16/1 - Zadost_Kunz.pdf
16/2 - GP_Kunz.pdf
17/1 - CEPS.pdf
17/2 - GP_CEPS.pdf
18/1 - CEPS_2.pdf
19/1 - 11_U203.pdf
20/1 - doc20200910201837.pdf

Jednání bylo ukončeno v 19:00 hodin.
Zápis byl vyhotoven 25. září 2020.

Všechny zmíněné přílohy jsou uloženy v kanceláři starosty u vytištěného originálu zápisu. V
elektronické podobě se přílohy nezveřejňují.

Zastupitelstvo města Bochov 4/2020

_________
Formát čísla usnesení: UZM/Číslo jednání/Označení usnesení/20


